
295/80R22.5

10.00R20

11.00R22

152/148 K

146/143 K

152/149 K

16

16

16

8,25

7,5

8

1068

1055

1134

289

270

295

7100

6000

7100

12600

10900

13000

123

120

120

17,5

15,5

15,5

Firestone T819 es un neumático desarrollado
para uso en ejes direccionales, libres y de tracción 
moderada en camiones y ómnibus sobre rutas mixtas 
(pavimento y tierra) de corta y media distancia.

MEDIDAS

T819 

MEDIDA IC / IV
CAPADIDAD
DE LONAS

ANCHO DE 
LLANTA

(POL)

DIÁMETRO 
EXTERNO

 (MM)

ANCHO DE 
SECCIÓN 

(MM)

CAPACIDAD DE 
CARGA EJES 

SIMPLES (KG)

CAPACIDAD 
DE CARGA EJE 

DUAL (KG)

PRESIÓN DE 
CARGA 

MÁXIMA (PSI)

PROF. DE 
ESTRÍAS 

(MM)

FIRESTONECOMERCIAL.COM.AR

APLICACIÓN

CONFIGURACIÓN

MATRIZ DE APLICACIÓN

LARGA DISTANCIACORTA DISTANCIA

FUERA DE CAMINO

AUTOPISTA/RUTAS

INFORMACIÓN  DE PRODUCTO

TODAS LAS POSICIONES

MIXTO 

COMPUESTO DE RODAMIENTO 
ESPECIAL RESISTENTE A CORTES,
PINCHADURAS.

SURCOS CON FORMATO MEJORADO QUE 
PROPORCIONAN MENOR RETENCIÓN DE PIEDRAS 
Y MAYOR DURABILIDAD EN LA CARCAZA.

BANDA DE RODAMIENTO DE DISEÑO MIXTO QUE BRINDA TRACCIÓN 
EN CUALQUIER POSICIÓN.1

1

 


