T819

APLICACIÓN

MIXTO

CONFIGURACIÓN

TODAS LAS POSICIONES



MATRIZ DE APLICACIÓN



Firestone T819 es un neumático desarrollado para uso en ejes direccionales, libres y de tracción moderada en camiones y ómnibus sobre rutas mixtas (pavimento y tierra) de corta y media distancia.



BANDA DE RODAMIENTO DE DISEÑO MIXTO QUE BRINDA TRACCIÓN EN CUALQUIER POSICIÓN.

COMPUESTO DE RODAMIENTO ESPECIAL RESISTENTE A CORTES, PINCHADURAS. SURCOS CON FORMATO MEJORADO QUE PROPORCIONAN MENOR RETENCIÓN DE PIEDRAS Y MAYOR DURABILIDAD EN LA CARCAZA.

MEDIDAS

MEDIDA	IC / IV	CAPADIDAD DE LONAS	ANCHO DE LLANTA (POL)	DIÁMETRO EXTERNO (MM)	ANCHO DE SECCIÓN (MM)	CAPACIDAD DE CARGA EJES SIMPLES (KG)	CAPACIDAD DE CARGA EJE DUAL (KG)	PRESIÓN DE CARGA MÁXIMA (PSI)	PROF. DE ESTRÍAS (MM)
295/80R22.5	152/148 K	16	8,25	1068	289	7100	12600	123	17,5
10.00R20	146/143 K	16	7,5	1055	270	6000	10900	120	15,5
11.00R22	152/149 K	16	8	1134	295	7100	13000	120	15,5

